A Sed hæc **463** in resurrectione otiosa erunt et inutilia:
 Deo nos ad incorruptionem transferente, ut neque
 cibo opus sit, neque ad ciborum receptionem venter
 præparetur. Potest quoque ejus quod dicitur:
 « Escæ alvo et alvus escis, » talis esse intellectus
 (ut κοιλία pro ventre sumatur). Hæc, inquit, se
 mutuo irritant et expetunt. Ipse enim cibi appe-
 titus qui in ventriculo est alimenta requirit, rur-
 sumque ipsa alimenta appetitum qui in nobis est
 irritant et excitant. Deus autem utraque in resurre-
 ctione otiosa ac inutilia efficiet. Non oportet itaque
 de his quæ futura sunt inutilia, nimis esse sollicitos.
 Si vero per escas insatiabilitatem ciborum
 intellexerimus, per alvum autem ventris inexpli-
 bilitatem (nihil enim prohibet quin hæc per dictis
 significenter dictionibus) jam id quod sequitur per
 vaticinium non accipitur, sed potius per exsecra-
 tionem et pœnam. Hæc, inquit, Deus abolebit,
 auferet hæc a nobis: propellet edacitatem et ga-
 strimargiam: his malis nos efficiet liberos. Quod
 si illis exsecrationes afferimus, et ab ipsis nos
 liberari precamur, quomodo non abominabimur?
 « Et alvus escis. » Tanquam dixisset: Edacitas
 amorem habet ad gastrimargiam, et hæc ad illam:
 nec possunt hæc ad Christum nos transmittere: sed
 ad se invicem mittunt eos qui ipsis credunt, nempe
 illa ad hanc et hæc ad illam. Et hanc et illas
 abolebit. Non ventrem dicit, sed immodicitatem:
 neque cibum, sed delicias. Quid est autem, « Abo-
 lebit? » Quidam dicunt vaticinium esse futuri sæ-
 culi, quod ibi non contingat edere aut bibere. Si
 autem id quod modum servat finem habet, multo
 magis quod modo caret. Quidam autem dicunt quod
 admonitionem precatione concludat: ac si diceret:
 Utinam et hanc, videlicet immediocritatem, et has,
 nempe delicias, Deus aboleat! « Corpus vero non
 stupro. » Ne existimares quod corpus accusaret quo
 alvum diceret, ostendit quod corpus in accusatione
 non fuerit, sed gastrimargia. Nam corpus, inquit,
 non ob id formatum est ut deliciis serviat, et ex hoc
 in stuprum, excidat, sed ut Christum tanquam verum
 caput suum sequatur: utque Christus ipsi immineat,
 semperque adsit Consequens autem erat ut diceret:
 Corpus vero non gastrimargiæ aut deliciis desti-
 natum est, **469** sed hoc relicto, stuprum dixit quod
 ex his generatur, effectum ostendens gastrimargiæ
 qui est stuprum. « Deus autem et Dominum susci-
 tavit. » Cum adhuc insipientes essent, condescen-
 dendum fuit et ad eorum insipientiam ac infantiam
 loquendum. Ne turberis audiens quod Deus Christum
 excitaverit. Neque enim hoc dicit quod seipsum
 excitare non potuerit. Siquidem ipse erat qui
 dicebat: « Solvite templum hoc et in tribus diebus
 erigam ipsum ⁸⁵, et rursum: « Potestatem habeo pon-
 nendi animam meam et resumendi ipsam ⁸⁶, et in Actis
 dicit: « Quibus exhibuit seipsum viventem ⁸⁷. » Sed
 Apostolus quæ Filii sunt Patri attribuit, et quæ

⁸⁵ Joan. II, 19. ⁸⁶ Joan. X, 18. ⁸⁷ Act. I, 3.

Patris sunt Filio. Nam quæ Pater facit, hæc et Filius facit, et nos resuscitabit. Si ergo sumus Christi membra, sicuti certe sumus, manifestum est quod excitato capite, reliquum una corpus excitabitur. « Per potentiam suam. » Ejus quod in sermone creditu difficile erat, per Dei potentiam fidem facit, quod ad Christi resurrectionem non posuit, jam enim ne increduli simus, et ut contradicentibus obstruat ora.

VI, 16-18. *An nescitis quod corpora vestra membra sint Christi? Num igitur tollens membra Christi faciam scorti membra? Absit. An nescitis quod qui agglutinatur scorto unum corpus est? Erunt enim duo, inquit, in carnem unam. At qui agglutinatur Domino unus spiritus est. Fugite scortationem. Omne peccatum quodcumque fecerit homo, extra corpus est: sed qui scortatur, in proprium corpus peccat.*

Ad præmissam redit adhortationem quæ adversus scortationem erat. Vide autem quod non dixerit: **Membra Christi jungam meretrici, sed quod horribilius erat, nempe tollere a Christo eadem ipsius membra, et efficere ut sint scorti:** « Erunt enim duo, inquit, in carnem unam. » Ad testimonium adducit vetus Testamentum. Quomodo autem erunt sive redigentur in carnem unam? Quoniam commistio non permittit duos esse duos, sed unum efficit; et quoniam membra Christi sunt homo qui scorto unitur, illi seipsum unit, Christique membra conspurcat. Et quanquam in vero quoque conjugio uniantur **470** duo in carnem unam, pari tamen modo etiam accidit in infami scortatione. « At qui agglutinatur Domino. » Vide quomodo apertis nominibus scorti et Christi, producat accusationem, reddens ipsam graviorem. « Unus spiritus est. » Talis, inquit, etsi corpore circumdetur, spiritus tamen efficitur, ex hoc solum quod nihil carnale operatur. — *Alio modo.* Aut quia per medium Spiritum sanctum Deo conjungitur, qui per spiritualia opera ipsi agglutinatur. — *Alio modo.* Unius est speciei, omnino spiritualis efficitur unione ad Dominum, non attrahitur carnalibus affectibus, neque scinditur in duplum quiddam, Deo serviens et mammonæ, sed unitus omnino est, totusque spiritualis, in spiritus unitatem adductus. « Omne peccatum quodcumque fecerit homo, extra corpus est. » In scortatione, inquit, totum corpus conspurcatur: propter quod etiam moris est ut qui scortati sunt ad balnea currant. Homicida vero et raptor manus duntaxat commaculant. Quod autem dicit, « Fugite scortationem, » studiosam designat evitacionem. — Aut quia cætera vitia ex animi uniuscujusque procedunt affectibus, utpote iræ in homicida, inanis gloriæ in his qui ditescere cupiunt; scortatio vero ex ipso corpore fontes sui habet ardoris. Rem autem augere noluit, quoniam de eodem præmissa est ab ipso exhortatio. Neque enim omnia omnino excedit in pravitate scortatio. Plures hac de re dedit interpretationes beatus Severianus quinquagesimo septimo volumine, sermone tertio, capite decimo nono hauc